
GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 0812023 	 / 

/ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A pregoeira comunica aos interessados 
que no próximo dia 23 de fevereiro de 2023, às 15:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL n° PP 0112023-GAB, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO PARA 
DIVULGAÇÃO DE DIVERSAS CAMPANHAS E MATÉRIAS, COM ALCANCE NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licita coes. tce.ce. gov . br, 
vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José 
de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 06 de fevereiro de 2023. 	 4' 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 12h _ 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE %OSA 'V 
CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 23020301-SEDUC, DECORRENTE Do 
ELETRÔNICO N° 01/2023 -SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRkMWrË: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A., INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N°41.644.220/0001-35. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA AS ESCOLAS 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: POR 12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 453.598,80 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO 
AUGUSTO FERREIRA GOMES SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. 
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO 3112023 

DECRETO N° 03112023, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE 
DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Prefeito de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo inciso XXIV do Art. 70 da Lei 
Orgânica do Município e, amparado na Lei Municipal N° 607 de 01 de abril de 2013, alterada pela Lei Municipal N°625 
de 25 de novembro de 2013, alterada pela Lei N°718/2019 de 02 de janeiro de 2019. 

DECRETA: 
Art. lo 	 rariq 	níLdqs abai racionados dos cgps depçymnto em comissão ye indica: 

N° 
 

NO—ME 	 CPF 	 CARGO 	 SECRETARIA 

01 Raimunda Araújo Pierre 	***.152.941.** Coordenador Específico de Apoio 5 Promoção Social 

Associações Comunitárias 

02 Tais da Silva Fontenele 	
***.438.563.** 

 Assessor Especifico Comunitário de Saúde 
Atencão Básica 

Art. 21  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 26 de janeiro de 
2023. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 

FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO 
PREFEITO 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 3212023 

DECRETO N° 03212023 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR 
QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Prefeito de Viçosa do Ceará, em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, etc; 

CONSIDERANDO que, o Servidor peticionário não se encontra em débito com a Fazenda Pública, não 
carecendo de fiador; 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ­ .759.573-** em 0710212023 12:15:36 - IP com n: 192.168.10.196 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1174  


